
 
Direzione Interregionale del Lavoro del Centro 

(Abruzzo, Lazio, Marche, Molise, Toscana, Umbria) 
Sede di Roma 

                                 

  

                                                                                                   
 
                                                                                                                                      

 1 

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PER IL CONFERIMENTO DI POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE INCARDINATE NEGLI UFFICI APPARTENENTI ALL’AMBITO 
TERRITORIALE DELLA DIL DEL CENTRO – rettifica dell’avviso prot. 74/2024 
relativamente al livello economico di posizione organizza interna all’ITL di Latina – ERRATA 
CORRIGE. 

IL DIRETTORE 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale 
del Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è emanato 

il regolamento recante approvazione dello Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte 

dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante “Disposizioni per l’organizzazione delle risorse umane e 

strumentali per il funzionamento dell’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro”, emanato ai sensi dell’art. 

5 del D. Lgs. N. 149/2015; 

VISTO il D.D. n. 49 del 27 luglio 2023, con il quale è stato definito il nuovo assetto organizzativo 

dell’Agenzia, modificando la struttura centrale e l’articolazione territoriale dell’Ispettorato nazionale del 

lavoro al fine di renderle più rispondenti alle attuali esigenze funzionali, anche mediante la costituzione 

di nuove Direzioni interregionali del lavoro con funzioni dirigenziali di livello generale; 

VISTO il D.D. n. 64 del 5 ottobre 2023 recante ripartizione delle competenze tra le articolazioni 

interne delle direzioni centrali e interregionali e definizione dell’organizzazione degli ispettorati d’area 

metropolitana e territoriali; 

VISTO il D.D. n. 88 del 21 dicembre 2023 recante modifica al D.D n. 64 del 5 ottobre 2023; 

VISTO il D.D. n.22 del 29 febbraio 2024 recante articolazione organizzativa delle strutture 

dell’ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il D.D. n. 28 dell’11 marzo 2024 con il quale è stato adottato il nuovo Regolamento per il 

conferimento, la revoca e la graduazione delle posizioni organizzative dell’Ispettorato nazionale del 

lavoro;  

VISTO il decreto n. 35 del 16 aprile 2024 con il quale è stato identificato il numero massimo 



   

 

 2 

complessivo dei Processi, delle Unità di raccordo e dei Team; 

VISTA la Determina prot. DIL n. 74 del 29.04.2024, all’interno della quale il livello economico 

dell’incarico di Posizione organizzativa del Processo Servizio all’utenza interno all’ITL di LATINA 

è stato indicato al II livello; 

CONSIDERATO che, atteso il Regolamento per il conferimento delle P.O. e il numero dei team a 

disposizione del suddetto Processo Servizio all’utenza, il relativo livello economico è il III; 

PRESO ATTO del mero errore materiale interno alla Determina prot. DIL n. 74 del 29.04.2024 e 

della necessità di procedere alla correzione dello stesso 

DECRETA 

Per le ragioni in premessa indicate, ai sensi dell’art. 9 regolamento per il conferimento delle Posizioni 
organizzative (Decreti DIRGE INL n. 28 del 11.03.2024): a rettifica di quanto contenuto nell’avviso di cui 
alla Determina prot. DIL n. 74 del 29.04.2024, il livello economico dell’incarico di Posizione organizzativa 
del Processo Servizio all’utenza interno all’ITL di LATINA è il III . 

  
IL DIRETTORE   

                         Stefano MARCONI 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-17T12:38:09+0200
	Stefano Marconi


		2024-05-17T13:17:11+0200
	Roma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.DIL-CENTRO.DIL_ROMA_DECR_DET.R.0000084.17-05-2024




